A empresa a ser contratada deverá ser aquela que oferecer o menor preço por ITEM, 
modo de disputa: ABERTA. 

7. DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS 

7.1. As despesas com a execução do objeto desta licitação possuem valor máximo total 
aceitável de R$ 299.625,70 (duzentos e noventa e nove mil seiscentos e vinte e cinco reais e 
setenta centavos). 

7.2. Os recursos para a realização de despesas oriundas do objeto do presente Termo de 
Referência deverão ser mencionados no referido instrumento contratual ou documento 
equivalente. 

8. DA VIGÊNCIA  

8.1. A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados do primeiro dia

[...]

PRETO - MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA 

UNIDADE 30 R$ 173,25 R$ 5.197,50 

ANALOGICO 
PRETO 

RESISTÊNCIA E PINO METÁLICO, 
DIMENSÕES E PESO: DESIGN 
COMPACTO COM 16 CM DE 
COMPRIMENTO, 5CM DE LARGURA, E 
9CM DE ALTURA, PESANDO APENAS 
0,41KG. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. 

VALOR TOTAL: R$ 299.625,70 

VALOR TOTAL: R$ R$ 299.625,70 (duzentos e noventa e nove mil seiscentos e vinte e cinco 
reais e setenta centavos). 

2. EXIGÊNCIAS 

2.1. O(s) MATERIAL ESPORTIVO deverá(ão) estar acondicionado(s) de forma compatível à 
sua integridade e conservação e transportado(s) adequadamente. 

2.2. A empresa vencedora será responsável pelo transporte do objeto deste Termo de